PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

24.04.2019                                                                                                            № 375-НПА
О внесении изменения в пункт 3 решения Думы Находкинского городского округа от 27.07.2016 № 939-НПА «О Правилах определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования Находкинский городской округ»
1. Внести в решение Думы Находкинского городского округа от 27.07.2016 № 939-НПА «О правилах определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования Находкинский городской округ» (Находкинский рабочий, 2016, 3 августа, № 104) следующее изменение:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Размер платы в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Находкинский городской округ, определяется как отношение кадастровой стоимости вновь образованного земельного участка к площади вновь образованного земельного участка, умноженной на площадь части земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения, и устанавливается по формуле:
Рпл = КС х Sч, где:

           Sо
Рпл - размер платы в отношении земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования Находкинский городской округ;

КС - кадастровая стоимость вновь образованного земельного участка, рубли;

Sо - площадь вновь образованного земельного участка, кв.м.;

Sч - площадь части земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения, кв.м.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Находкинского
городского округа                                                                                            Б.И. Гладких